
 

 
DSMD0602009 - Progetto per la realizzazione e l'imp lementazione del sistema di Miglioram.Qualità nel S .T.S.M.                                                                 
pag. 1 di 4 

 
 
 
 
 

OGGETTO: finanziamento “ Progetto per la realizzazione e l’implementazione del sistema 

di Miglioramento Continuo della Qualità nel S.T.S.M.”; attribuzione 

competenze economiche agli operatori del DSMD che hanno realizzato il 

Progetto.   

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
Su proposta del Direttore del Dipartimento di Salute Mentale; 

 
PREMESSO che la deliberazione R.A.S. n° 37/29 del 19.11.2002 ha approvato il programma 

degli interventi previsti dal progetto “Costruzione e validazione di un sistema regionale di 

indicatori per il monitoraggio delle attività dei Servizi della Tutela della Salute Mentale 

definendone gli obiettivi, i soggetti attuatori, il quadro delle disponibilità finanziarie e la loro 

ripartizione; 

 
VISTA la Determinazione dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità n° 3400 del 

31.12.2002 con la quale, in attuazione della succitata deliberazione si ripartiscono a favore  

delle Aziende USL finanziamenti per i progetti per la realizzazione e l’implementazione del 

Sistema di Miglioramento  Continuo di qualità in ciascun Servizio per la Tutela della Salute 

Mentale; 

 
DATO ATTO che la suddetta determinazione assegna all’Azienda USL N° 4 di Lanusei 

l’importo di € 9.106,28, comprensivo di oneri a carico dell’Azienda, finalizzati al “Progetto 

per la realizzazione e l’implementazione del Sistema di Miglioramento Continuo della 

Qualità nel S.T.S.M.”; 

 
VISTA la Deliberazione n°420 del 01.06.2004 nella quale  l’Azienda USL n° 4 di Lanusei ha 

presentato il Progetto già citato, che, a seguito di esame e valutazione del Servizio 

dell’Assistenza Socio-Sanitaria, è risultato coerente con le finalità previste dalla delibera G.R.  

DELIBERAZIONE  n°30 del 11.02.2009 



 

 
DSMD0602009 - Progetto per la realizzazione e l'imp lementazione del sistema di Miglioram.Qualità nel S .T.S.M.                                                                 
pag. 2 di 4 

n° 37/29 del 19.11.2002 e gli indirizzi impartiti dall’Assessorato con nota prot. 15099 del 

09.04.2003; 

 
ACCERTATO che il finanziamento di cui sopra è stato accreditato presso la tesoreria del 

Banco di Sardegna di LANUSEI Codice Istat 91037 F.04, è incassato dall’Azienda con la 

reversale n°  408 del 29.12.2004 ;  

 
ACCERTATO come da nota prot. n° 18 del 26.01.2001 inviata all’Assessorato Regionale 

dell’Igiene e Sanità che al progetto hanno partecipato i seguenti operatori:  

Dott. Francesco Tuligi; 

Dott. Antonino Schilirò 

Dott.ssa Maria Franca Deidda; 

A.S. Leonilla Taccori; 

I.P. Giulio Puddu; 

 
CONSIDERATO  che l’apporto di ciascun componente è equivalente, si ripartisce in parti 

uguali la somma di euro 9.106,28 tra gli operatori del DSMD che hanno partecipato all’ 

attuazione del progetto suddetto;   

 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 
DELIBERA 

 
 

a)  di liquidare in parti uguali le somme assegnate agli operatori del   DSMD che hanno 

realizzato il progetto così come di seguito specificato: 

 

- Francesco Tuligi per una quota pari ad € 1.821,25, ( comprensivo di oneri a carico 

dell’ente); 



 

 
DSMD0602009 - Progetto per la realizzazione e l'imp lementazione del sistema di Miglioram.Qualità nel S .T.S.M.                                                                 
pag. 3 di 4 

- Leonilla Taccori  per una quota pari ad € 1.821,25, ( comprensivo di oneri a carico 

dell’ente);    

- Antonino Schilirò per una quota pari ad € 1.821,25, ( comprensivo di oneri a carico 

dell’ente); 

- Maria Franca Deidda per una quota pari ad € 1.821,25, ( comprensivo di oneri a carico 

dell’ente);    

- Giulio Puddu per una quota pari ad € 1.821,25, ( comprensivo di oneri a carico dell’ente);               

 

b) la spesa di cui sopra farà carico al conto n° 56.2.1 sopravvenienze passive budget 

2009; 

 

c)   d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali e  

Legali, Servizio Personale, Servizio del Bilancio ciascuno per gli adempimenti di propria 

competenza. 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                    Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti 

 
 
 

 
 
 
 

 

Il Direttore Dipartimento Salute Mentale  
Dott. Francesco Tuligi 

 

L’estensore  
 il Collaboratore Amm.vo 

Dott. Franco Carta 



 

 
DSMD0602009 - Progetto per la realizzazione e l'imp lementazione del sistema di Miglioram.Qualità nel S .T.S.M.                                                                 
pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− Resp. DSMD 
 


